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Møde i skole-, social- og sundhedsudvalget den 28. januar 
2003

Medlemmer:
Niels Jørgen Pedersen 

Hanne Kyvsgaard 

Birgit Bangshof Mortensen 

Kristian Moberg 

Jens Timm Jensen 

Jens Brogaard Jensen 

Annie Hansen

Afbud:

Fra administrationen:
Kirsten Krabbenhøft 

Preben Kristensen 

Kirsten Nørskov

Mødedato: 28. januar 2003

Mødetidspunkt: kl. 08.00

Mødested: I mødelokale 3

Mødets afslutning: kl. 10.15

Bemærkninger: Hanne Kyvsgaard havde bemærkning til pkt. 7 omkring formulering 
ved huslejen

Praktiske oplysninger: Karin Overgaard er inviteret til pkt. 7. Jens Tim Jensen gik kl. 09.00 
under pkt. 7, som blev behandlet først på mødet.

Indholdsfortegnelse:

Optagelse til daapleie/daainstitutioner
Køkkenet i Klub Strædet
Ændring af kvoten på flexiob
Ældre- og handicaprådets folder
Halvårlig møde med Ældre- og handicaprådet
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Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermilløet" 
Etablering af pædagogisk tilsvn med ungdomsboligerne og Cafe "Guldsmeden" 
Maling af fællesrummet i Bofællesskabet Nordmandshusene 
Meddelelser fra formanden 
Efterretningssager

1 .

Optagelse til daapleie/daainstitutioner

J. nr. SSSF 16.06 

Til efterretning

Forvaltningen fremlægger optageliste pr. februar 2003 samt en særskilt opgørelse over 
dagplejen.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.

2.

Køkkenet i Klub Strædet

]. nr. SSSF 82.00 

Afgøres af Byrådet

Skole-, social- og sundhedsudvalget behandlede i sit møde den 26. november 2002 en 
rapport fra Fødevareregionen i Nordøstsjælland, som havde været besøg i klubben. Ved 
besøget blev der bl.a. konstateret manglende anmeldelse om aktiviteter i køkkenet m.v. 
Udvalget besluttede at køkkenet kun bruges efter aftale med lederen på 
daginstitutionsområdet, således at fødevarerlovgivningen overholdes.
Teknisk forvaltning har meddelt Fødevareregionen, at man ikke ønsker den meddelte 
godkendelse af institutionens køkken, og at institutionen kun vil lave mad til lejlighedsvise 
arrangementer.
Efter en gennemgang af køkkenet, sammen med afdelingslederen i klubben, forslås en 
istandsættelse af køkkenet, således at institutionens køkken optræder hygiejnisk forsvarlig. 
Udgiften til denne istandsættelse udgør kr. 22.000,- excl. moms.
Lederen af daginstitutionsområdet oplyser, at der ikke er afsat midler til ovennævnte 
renovering inden for klubbens budget i 2003.
Til orientering kan oplyses, at med hensyn til hvad der tilberedes og serveres af mad i 
klubberne , oplyser lederen af daginstitutionsområdet, at alle institutioner har modtaget 
pjecen fra Fødevareregionen " Vejledning om fællesmad i børneinstitutioner", samt på 
ledermøde fået indskærpet at vejledningen skal følges.
Institutionslederne oplever, at vejledningen har begrænset deres muligheder for at variere 
den kost de tilbereder og serverer for børnene. Samtidig melder både fritidshjemmene og 
klubberne, at børnene efter skoletid er meget sultne - og de derfor må servere større 
måltider til børnene.
PÅ baggrund af dette, er der nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de 3 
institutionstyper, sundhedsplejerskerne og lederen af daginstitutionsområdet. 
Arbejdsgruppen skal komme med bud på, hvordan man lokalt lever op til Fødevareregionens 
vejledning - hvilke konsekvenser det vil få for det pædagogiske arbejde - hvordan 
institutionerne kan medvirke til sunde kostvaner hos børn - hvad er institutionens ansvar - 
og hvad er forældreansvar, når der snakkes om de sultne børn! Forventer at fremlægge 
arbejdsgruppens materialet for udvalget.
Udtalelse fra økonomisk forvaltning vil foreligge til mødet.
Det indstilles,
at der søges en tillægsbevilling på beløbet kr. 22.000,-, som finansieres over 

kassebeholdningen.
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at orienteringen tages til efterretning.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 behandlet 
sagen.
Niels Jørgen Pedersen, Birgit Bangshof Mortensen, Annie Hansen anbefaler en tillægsbevilling 
på 22.000,-, som finansieres over kassebeholdningen. Jens Brogaard Jensen og Kristian 
Moberg indtager særstandpunkt, idet de ikke ønsker at finansierer ovennævnte med en 
tillægsbevilling.
Hanne Kyvsgaard afventer stillingtagen til økonomiudvalgets møde omkring anden 
finansieringsmulighed.
Jens Timm Jensen var gået inden punktets behandling.

3.

Ændring af kvoten på flexiob

5. nr. SSSF 15.05

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

I marts 1998 besluttede udvalget at oprette 6 fleksjob indenfor kommunens institutioner. 
Reglerne om fleksjob blev indført 1. januar 1998 og var et led i regeringens videreudvikling 
af et rummeligt arbejdsmarked. Et arbejdsmarked som skulle give plads til personer, der ikke 
har en fuld arbejdsevne i behold, men som kan gøre en indsats på fleksible vilkår. Formålet 
er at give så mange som muligt med varige begrænsninger en aktiv tilværelse tilpasset 
personens arbejdsevne. Muligheden for at blive ansat i et fleksjob gives til personer under 65 
år, som har en varig begrænsning i arbejdsevnen og derfor ikke kan opnå eller fastholde 
beskæftigelse på arbejdsmarkeds normale vilkår. Betingelserne for at få et fleksjob er, at 
revalideringsmulighederne er udtømte, og personen ikke modtager social pension. Fleksjob 
skal tilbydes på fuld tid med mindre den pågældende foretrækker deltidsansættelse. Løn og 
øvrige arbejdsvilkår fastsættes som udgangspunkt efter de kollektive overenskomster på 
ansættelsesområdet, og det er arbejdsgiveren, der betaler lønnen til den ansatte. Kommunen 
giver arbejdsgiveren tilskud afhængigt af graden af den nedsatte arbejdsevne. Tilskuddet kan 
udgøre Vi eller 2/3 af mindstelønnen på området.
Der kan aftales tillæg for anciennitet m.m., men til dette ydes der intet løntilskud. Staten 
refunderer 65% af kommunens udgifter til løntilskud til fleksjob. Fleksjob kan oprettes i såvel 
private som offentlige virksomheder. Der er intet krav om merbeskæftigelse på 
arbejdspladsen, eller om at arbejdet i fleksjob skal være arbejde, som ellers ikke ville være 
blevet udført. Fleksjob vil kunne bruges i forbindelse med arbejdspladsfastholdelse af 
kommunens egne medarbejdere og af personer ansat i de private virksomheder. Der 
arbejdes på at det primært er i de private virksomheder, der oprettes fleksjob, men det 
anses for vigtigt, at der også oprettes fleksjob i kommunens egne institutioner.
Der er ikke i de kommunale budgetter på de enkelte institutioner afsat penge til fleksjob. 
Derfor foreslås at arbejdsgiverens lønandel afholdes over Skole-, social- og 
sundhedsforvaltningens konti. I nogle tilfælde vil det give en besparelse i forhold til den 
sociale ydelse (sygedagpenge, kontakthjælp og pension).
Det indstilles.
at kvoten ændres til 8, idet lovgivningen på pensionsområdet er ændret, således at færre 

skal på pension og flere i fleksjob.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 godkendt 
indstillingen.

4.

Ældre- oa handicaprådets folder

J. nr. SSSF 16.00.40

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget
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Ældre- og handicaprådet forestår hvert år udarbejdelse og udsendelse af en folder, som 
indeholder oplysninger om aktiviteter hos pensionistforeningen, Ældrecentret på Nyvej, 
Ældre-Sagen m.fl. Folderen trykkes i ca. 3.200 eksemplarer, hvoraf ca. 2.900 stk. udsendes 
til alle husstande i kommunen. Portoen betales af de foreninger som "annoncerer" i bladet. 
Rådet forespørger om kommunen vil forestå trykning samt udgiften til fremstilling og 
forsendelse.
Det indstilles.
at udvalget drøfter om kommunen vil forestå udgivelse og betaling for udsendelse af folder. 
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 besluttet at 
sagen udsættes for yderligere oplysninger.

5.

Halvårlig møde med Ældre- oa handicaprådet

j. nr. SSSF 00.01

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Ældre- og handicaprådet har forespurgt om afholdelse af det halvårlige møde i marts/april 
måned med udvalget, f.eks. gerne et aftenmøde evt. på en torsdag.
Det indstilles
at sagen drøftes. Følgende datoer kan foreslås torsdag den 20. marts, torsdag den 27. marts, 
torsdag den 3. april, eller torsdag den 10. april 2003. Tidspunkt kl. 19.00 på rådhuset.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget forslår på sit møde den 28. januar 2003 den 20. 
marts 2003. kl. 19.00.

6 .

Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermiIiøet"

J. nr.

Afgøres af byrådet efter behandling af de 2 stående udvalg

Økonomiudvalget fremsender en henvendelse fra Kommuneforeningen i Frederiksborg amt, 
der ønsker den samlede offentlige indsats overfor rockermiljøet styrket og koordineret.
På denne baggrund foreslås det, at kommunen snarest udpeger en kontaktperson og 
nedsætter en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne for at fastlægge en samlet 
kommunal handlingsstrategi overfor rockerne - en handlingsstrategi, der søges koordineret 
med politiet og de øvrige kommuner i Frederiksborg amt.
Kommunens overordnede strategi vil være at sætte konkrete handlinger i gang vedrørende 
Hell Angells og Bandidos rockerne samt deres supportgrupper Red 8i White og X-team. En 
særlig opmærksomhed bør endvidere udvises overfor såkaldte "svage unge", der ofte er et 
let bytte for supportgrupperne.
Flere rockere anses for at "leve over evne". I samarbejde med politiet kan kommunen sætte 
et handlingsforløb i værk overfor de personer, hvis indkomstforhold og privatforbrug ikke 
stemmer overens.
Forvaltningslovens § 28 åbner bl.a. mulighed for videregivelse af oplysninger, når 
videregivelsen sker til varetagelse af private eller offentlige interesser, der klart overstiger 
hensynet til de interesser, der begrunder hemmeligholdelse, eller videregivelsen er et 
nødvendigt led i sagens behandling eller er nødvendig for, at en myndighed kan gennemføre 
tilsyns- eller kontrolopgaver.
Kommuneforeningen har udarbejdet en oversigt over forvaltningernes handlingsmuligheder. 
Bilaget er fremlagt i sagen.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 14. januar 2003, at Kommuneforeningens 
henvendelse følges.
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Sagen sendes til miljø- og teknikudvalget og skole-, social- og sundhedsudvalget. Som 
kontaktperson foreslås udpeget kommunens SSP-konsulent, som sammen med lederen af 
kommuneshoppersekretariatet kan koordinere kommunens indsats.
Det indstilles.
at SSP-konsulenten udpeges som kontaktperson og at den øvrige indstilling anbefales. 
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 28. januar 2003, 
økonomiudvalgets indstilling.
Kristian Moberg ønsker tilføjet at der udover nedsættelse af kontaktperson, udpeges en 
kontaktgruppe som kan bestå af en afdelings - eller gruppelederne i de berørte forvaltninger 
og afdelinger, samt en politisk valgt person.

7.

Etablering af pædagogisk tilsvn med ungdomsboligerne oa Cafe "Guldsmeden"

J. nr. 16.03.30/31 

Afgøres af Byrådet

I forlængelse af udvalgets behandling af handleplan for unge og misbrug september 2002 
forelægges hermed etableringsplan for en ungdomscafe kombineret med pædagogisk tilsyn 
med ungdomsboligerne.
Kort efter udvalgets behandling modtaget kommunen tilbud om at leje forretningslokale i 
midtbyen i tilknytning til ungdomsboligerne i hovedgaden. Kommunen har med udvalgets 
tilladelse indgået lejeaftale pr. 15.12.2002.
Forvaltningen har således regnet på udgifterne til ovenstående.
Pædagogisk tilsyn med ungdomsboligerne.:
Forslaget har været forelagt beboerne i såvel Hunegården og på Hovedgaden og selskabets 
bestyrelse, som har modtaget forslaget positivt. De unge er enige i, at de vil kunne drage 
udbytte af tilsynet og hilser dette velkomment. Bestyrelsen er ligeledes enige heri, men kan 
dog p.t. ikke se mulighed for at indgå i en medfinansiering af tilsynet. Med tiden vil der dog 
blive mulighed for at indlægge dette i de unges husleje, men det vil kræve at udgifterne til 
vedligeholdelse nedbringes, ellers vil de unges husleje blive for dyr. Det er dog forvaltningens 
og selskabets opfattelse at et tilsyn vil medføre mindre hærværk og bedre vedligeholdelse, 
hvorfor der med tiden vil være mulighed for en finansiering over huslejen. Dette bør derfor 
løbende vurderes med boligselskabet og bestyrelsen 1 gang årligt.
Det vurderes at der er behov for tilsvn med de unge i boligerne således.:
Hovedgaden 2Vi time ugentligt, Hunegården 2Vi time ugentligt 
I alt 5 timer ugentligt heraf 2Vi time på aften og søn- og helligdage til 50% overtid.
Totalt IVi time ugentligt.
Prisen herfor er ca. 170 kr. pr. time pr. måned pr. år
Udgiften udgør således totalt 5.525,00 kr. 66.300,00 kr.
Pr. beboer udgør udgiften 276,25 kr.
3.315,00 kr.

Etablering af Cafe "Guldsmeden".:
Formålet med cafeen er, dels at skabe et udgangspunkt for det pædagogiske tilsyn, dels at 
etablere et længe ønsket værested for de unge i alderen 14 til 18 år, som blev beskrevet i 
referat af 4. november 2000 fra idédag med de unge
Cafeen tænkes åbnet som et tilbud til de unge, hvor de dels kan mødes og tale sammen, dels 
arbejde med computer og internet, spille spil m.v. primært i de tidsrum, hvor der ikke er 
andre tilbud til de unge i området, altså weekends og ferier.
Ved åbningen af et sådant tilbud er det væsentligt at stedet sikres en fornuftig ramme med 
den rette pædagogiske ånd og tilgang til de unge. Forvaltningen vurderer derfor, at det er 
nødvendigt, at det i starten opstartes med pædagog timer, i samarbejde med ungdomsskolen 
og SSP. Det er tanken på et senere tidspunkt at nedbringe forbruget af pædagog ressourcer 
og supplere arbejdet i cafeen med frivillige voksne. Dette forventes at kunne etableres efter 
ca. 1 års aktivitet.
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7. fortsat

Forvaltningen ønsker udvalgets stillingtagen til cafeens åbningstid. Som udgangspunkt peger 
vi på følgende.: 50 weekends pr. år.:
Fredage fra kl. 17.00 til 23.00 i alt 6 timer
Lørdage fra kl. 14.00 til 18.00 i alt 4 timer
Søndage fra kl. 14.00 til 18.00_____ i alt 4 timer å 50% overtid
I alt 28 timer med overtid i alt 32 timer
Det anbefales at cafeen drives af ungdomsskolen og SSP, således at de har det daglige 
ansvar og står for planlægningen af de ansattes arbejdstid i cafeen. Selve den administrative 
styring af cafeen vurderes at kunne afholdes inden for Ungdomsskolen, SSP/skumbudgettet. 
Åbning af cafeen medfører en etableringsudgift, samt en løbende driftsforøgelse, som det 
ikke er muligt at finansiere inden for Ungdomsskolen eller SSP / Skummidlernes eksisterende 
ramme.
Udvalget skal derfor tage stilling til denne driftsudvidelse. Forvaltningen vedlægger et 
forventet budget over udgiften. Denne vil selvfølgelig afhænge af Cafeens åbningstider. 
Udtalelse fra ungdomsrådet forventes at foreligge ved mødet, idet de først har møde den 
27.ds.
Udtalelse fra økonomisk forvaltning vil foreligge til mødet.
Det indstilles.
at tilsyn med ungdomsboligerne anbefales. Budgetudvidelsen til løn i 2003 forventes at 

andrage ca. kr. 66.300,-, hvortil der søges en tillægsbevilling, som finansieres over 
kassebeholdningen.

at der etableres café, samlet driftsudgifter og etablering for 2003 kr. 382.224,-, heraf udgør 
65.780,- etableringen. Der søges en tillægsbevilling på kr. 382.224,-, som finansieres over 
kassebeholdningen.

at cafeens åbningstid fastsættes som foreslået.
at cafeen drives af ungdomsskolen og SSP, således at de har det daglige ansvar og står for 

planlægningen af de ansattes arbejdstid i cafeen. Selve den administrative styring 
vurderes at kunne afholdes indenfor ungdomsskolen, SSP/Skumbudgettet.

Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 28. januar 2003 at der 
etableres tilsyn med ungdomsboligerne. Der søges en tillægsbevilling på kr. 66.300,-, som 
finansieres over kassebeholdningen.
Endvidere anbefales oprettelse cafe, som beskrevet. Omkring åbningstiden ændres denne til 
kun fredag og lørdag og lørdag flyttes til aftentimerne, i alt 10 timer til begge dage. Der skal 
foreligge en ny økonomisk beregning til økonomiudvalget, hvortil der søges en 
tillægsbevilling, som finansieres over kassebeholdningen.
Sagen evalueres om et år og tilbagemelding fra lederen af Børn og ungerådgivningen i 
september 2003.

8 .

Maling af fællesrummet i Bofællesskabet Nordmandshusene

J. nr. SSSF 82.07 

Afgøres af Byrådet

Lederen af Bofællesskabet Nordmandshusene ansøger om at få malet fællesrummet i 
Bofællesskabet. Beboerne har i de sidste 10 år 2 gange selv betalt for at få malet væggene 
og 1 gang for at få lakeret gulvet.
Der er indhentet tilbud på maling og anmodet om et ekstra beløb til lakering af gulvet.
Der har ikke været afsat penge af på budgettet til indvendig vedligeholdelse i de 10 år 
bofællesskabet har eksisteret. Da dette er en kommunal arbejdsplads ansøges om at få 
halvdelen af beløbet dækket. Endvidere søges om at der fremover vil blive afsat beløb af på 
budgettet til den indvendig vedligeholdelse.
Udtalelse fra økonomisk forvaltning vil foreligge til mødet.
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Det indstilles
at halvdelen af udgiften bevilges. Der søges en tillægsbevilling på kr. 10.000,- excl. Moms, 

som finansieres over kassebeholdningen, 
at der forsøges afsat beløb til vedligeholdelse på budgettet fremover.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 28. januar 2003 
indstillingen.
Hanne Kyvsgaard og Kristian Moberg indtager særstandpunkt, idet de ønsker ikke at der 
gives en tillægsbevilling, men afansøgningen må afvente budget 2004.

9.

Meddelelser fra formanden

a.
Skuldelev børnehave den 6. januar 2003 på E-mail meddelt, at der på nuværende tidspunkt 
er tiltrådt en ny bestyrelse i børnehaven, hvorfor der p.t. ikke er behov for et møde med 
Skole-, social- og sundhedsudvalget, som planlagt den 30. januar 2003, men gerne senere i 
den nye omgang besøg i år 2003.

b.
Agenda 21 Center, fremsender invitation til temadag om miljøhensyn i det offentlige byggeri 
mandag den 17. marts 2003.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.

10.

Efterretningssager

a.

Ældre- og handicaprådet fremsender referat af møde den 7. januar 2003.

b.

Socialministeriet fremsender skrivelse af 13. december 2002 omkring lov om forebyggende 
hjemmebesøg til ældre m.v.
Siden 1998 har det været lovpligtigt, at alle ældre borgere over 75 år skal have tilbud om 
mindst to forebyggende hjemmebesøg årligt.
Den Sociale ankestyrelse har foretaget en undersøgelse, der havde til formål at kortlægge 
kommunernes administration af reglerne om forebyggende hjemmebesøg.
Undersøgelsen viste, at nogle kommuner tilbyder de forebyggende hjemmebesøg I 
forlængelse af en visitation til sociale ydelser. Såfremt de forebyggende hjemmebesøg gives I 
forlængelse af en (re-)visitation, skal den ældre gøres opmærksom på, at der er tale om et 
selvstændigt tilbud, som vedkommende kan afslå at tage imod.
Byrådet bedes tage ovennævnte til efterretning, da det ikke fremgår klart af Skibby 
kommunes besvarelse af spørgeskemaet I forbindelse med undersøgelsen, om kommunen er 
opmærksom på ovenstående. Det skal således synliggøres overfor den ældre, at det 
forebyggende hjemmebesøg ikke vedrører visitation til kommunale ydelser.

c.

Frederiksborg Amt, Psykiatrisk sygehus fremsender meddelelse af 6. december 2002, hvori 
det fremgår, at man ikke længere er I stand til at tilbyde undervisning inden for arbejdstiden, 
samt at man måtte indskrænke de planlagte pi eje hjems besøg fra 4 til 3 gange om året.
Med effekt fra primo 2003 er der besluttet ret omfattende besparelser, som I høj grad 
rammer den behandlingsmæssige indsats, udgående fra det gerontopsykiatriske 
ambulatorium. Ambulatoriet er således blevet pålagt at spare, hvad der svarer til ca. 1/3 af 
behandlingsressourcerne.
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Endvidere vil der fremover ikke blive muligt at tilbyde pårørende krisebehandling hos 
psykolog, ligesom længerevarende psykoterapeutisk behandling af patienter heller ikke kan 
tilbydes. Denne behandling må fremover ydes I primærsektor ved privatpraktiserende 
psykolog eller psykiater.
Med hensyn til det nu nedlagte undervisningstilbud evt. kunne arrangeres i personalets fritid. 
Der er vedlagt et overslag over, hvad en sådan undervisningsrække i givet fald vil koste.

Kopi vedlagt.

d.

Tandlægevagtordningen i Frederiksborg amt, fremsender endeligt budget for 2003.

Fortsættes...

10. fortsat

e.

På mødet den 17. december 2002 tog udvalget til efterretning, at Embedslægeinstitutionen 
for Frederiksborg amt havde fremsendt en foreløbig tilsynsrapport for plejeboligerne Nordhøj 
4 og de beskyttede boliger, Nordvænget 10 og Ældreboligerne Nordhøj 2. Endvidere var 
vedlagt udtalelse fra Sundhedsafdelingen på rapporten.
Embedslægeinstitutionen fremsender en sammenfatning af tilsynet af 17. januar 2003. 
Embedslægeinstitutionen bemærker, at forholdene i plejeboligenhederne adskiller sig ikke 
væsentligt fra plejeboligenhederne i amtets øvrige kommuner, og har ikke givet anledning til 
opfølgende tilsyn. Embedslægeinstitutionen vil ved tilsynet i 2003 vurdere og 
tilbagerapportere, i hvilket omfang Embedslægeinstitutionens anbefalinger er blevet fulgt. 
Skole-, social- oa sundhedsudvalget har på sit møde den 28. januar 2003 taget 
ovennævnte til efterretning.


